ILLina Maria Trejos Arias

Sefora

JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL

Tulua — Valle

Referencia : EJECUTIVO

Demandante : BANCO BBVA COLOMBIA S.A.

Demandado : TECNIMONTAIJES Y MANTENIMIENTOS INDUSTRIALES SAS
Radicacion 2018-00398

En mi condicién de apoderada judicial de la entidad demandante en el proceso de la
referencia, me permito aportar liquidacion actualizada de los créditos que se cobran.

Aclaro que la ultima liquidacion presentada fue hasta el 30 de Abril de 2019 y fue aprobada
por el Despacho en Mayo de 2019, sin embargo, el abono del FNG se efectud el 15 de Abril
de 2021 pero la subrogacion fue presentada mucho después de la aprobacion de la
liguidacion. Por esta razén se presenta hoy la liquidacién como lo ordena el auto que libra
mandamiento de pago sin tener en cuenta la que fue aprobada.

Renuncio términos de notificacion y ejecutoria de auto favorable.

Del Seior Juez,

Atentamente,

LINA MARIA TREJOS ARIAS
C.C. N2 66.729.693 de Tulua.
T.P. N2 160.609 del C.S. Jud.

Carrera 26 N2 26-53 Ofic. 204 Tel. 2251311 cel. 3134909192 - 317 681 4212
linamarial966@hotmail.com
Tulud- valle



mailto:inamaria1966@hotmail.com

LIQUIDACION PAGARE SIN NUMERO (CODIGO BARRAS N° M026300110229909109600285105)

TECNIMONTAJE

SY LINA MARIA
DEMANDANTE BBVA DEMANDADO APODERADO
MANTENIMIENTO TREJOS ARIAS
COLOMBIA
SA S INDUSTRIALES
CAPITAL INTERESES
ADEUDADO * CORREIENTE
29.166.666,20 1.569.079,80
(CAPITAL
ADEUDADO
EN $)
CAPITAL ADEUDADO = 29.166.666,20
TOPE USURA
RESOLUCION CERTIFICADA TOTAL
SUPERINTENDENC FECHA SUPERINTENDENC INTERESES
IA FINANCIERA RESOLUCION 1A DESDE HASTA MENSUALES
954  27/07/2018 2,20% 03/08/2018 31/08/2018 27 577.499,99
1112 31/08/2018 2,19% 01/09/2018 30/09/2018 30 638.749,99
1294 28/09/2018 2,17% 01/10/2018 31/10/2018 30 632.916,66
1521  31/10/218 2,16% 01/11/2018 30/11/2018 30 629.999,99
1708  29/11/2018 2,15% 01/12/2018 31/12/2018 30 627.083,32
1872 27/12/2018 2,13% 01/01/2019 31/01/2019 30 621.249,99
111 31/01/2019 2,18% 01/02/2019 28/02/2019 28 593.444,43
263 28/02/2019 2,14% 01/03/2019 31/03/2019 30 624.166,66
389  29/03/2019 2,14% 01/04/2019 15/04/2019 15 312.083,33
5.257.194,36
INTERESES DE MORA
+ (Del 03 agosto de TOTAL
INTERESES 2018 al 15 de abril de LIQUIDACION
CAPITAL CORRIENTES + 2019) 15/04/2019
29.166.666,20 1.569.079,80 5.257.194,36 35.992.940,36
ABONO FONDO NACIONAL
15/04/2019 DE GARANTIA 14.583.334,00
NUEVO SALDO CAPITAL 14.583.332,20

INT CORRIENTES
INT MORA
TOTAL LIQUIDACION

1.569.079,80
5.257.194,36
19.840.526,56

LIQUIDACION ACTUALIZADA DESPUES DEL ABONO AL 31 DE ENERO DE 2018

CAPITAL ADEUDADO

(CAPITAL
ADEUDADO
EN $)

= 14.583.332,20




RESOLUCION
SUPERINTENDENC
IA FINANCIERA

389
574
697
829
1018
1545
1293
1474
1603
1768
94
205
351
437
505
605
605
605
685
769
869
947
1034
1215
64

CAPITAL
14.583.332,20

ECHA RESOLUCIO
29/03/2019
30/04/2019
30/05/2019
28/06/2019
31/07/2019
30/08/2019
30/09/2019
30/10/2019
29/11/2019
27/12/2019
30/01/2020
27/02/2020
27/03/2020
30/04/2020
29/05/2020
30/06/2020
30/06/2020
30/06/2020
31/07/2020
28/08/2020
30/09/2020
29/10/2020
26/11/2020
30/12/2020
29/01/2021

TOPE USURA
CERTIFICADA
SUPERINTENDENC
1A

2,14%
2,15%
2,14%
2,13%
2,14%
2,14%
2,12%
2,11%
2,10%
2,08%
2,11%
2,10%
2,08%
2,03%
2,02%
2,02%
2,02%
2,02%
2,04%
2,05%
2,02%
2,00%
1,96%
1,94%
1,94%

INTERESES
CORRIENTES

1.569.079,80

DESDE
16/04/2019
01/05/2019
01/06/2019
01/07/2019
01/08/2019
01/09/2019
01/10/2019
01/11/2019
01/12/2019
01/01/2020
01/02/2020
01/03/2020
01/04/2020
01/05/2020
01/06/2020
01/07/2020
01/07/2020
01/07/2020
01/08/2020
01/09/2020
01/10/2020
01/11/2020
01/12/2020
01/01/2021
01/01/2021

HASTA
30/01/1900
31/05/2019
30/06/2019
31/07/2019
31/08/2019
30/09/2019
31/10/2019
30/11/2019
31/12/2019
31/01/2020
29/02/2020
31/03/2020
31/04/2020
31/05/2020
30/06/2020
31/07/2020
31/07/2020
31/07/2020
31/08/2020
30/09/2020
31/10/2020
30/11/2020
31/12/2020
31/01/2021
28/02/2021

INTERESES DE MORA
DESDE 16/04/2019 AL
28/02/2021 + INT
MORA AL 156 DE
ABRIL DE 2018

12.586.631,29

DIAS

14
30
30
30
30
30
30
30
30
30
29
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
28

TOTAL
INTERESES
MENSUALES

145.638,88
313.541,64
312.083,31
310.624,98
312.083,31
312.083,31
309.166,64
307.708,31
306.249,98
303.333,31
297.451,37
306.249,98
303.333,31
296.041,64
294.583,31
294.583,31
294.583,31
294.583,31
297.499,98
298.958,31
294.583,31
291.666,64
285.833,31
282.916,64
264.055,54
7.329.436,93

TOTAL
LIQUIDACION
28/02/2021

28.739.043,29




LIQUIDACION PAGARE SIN NUMERO (CODIGO BARRAS N° M026300110229909109600289099)

TECNIMONTA
JESY
MANTENIMIE LINA MARIA
DEMANDANTE DEMANDADO APODERADO
BBVA NTOS TREJOS ARIAS
COLOMBIA INDUSTRIALE
S.A. S
INTERESES
CORRIENTES
CAPITAL CUOTAS + CUOTAS CAPITAL
VENCIDAS VENCIDAS ACELERADO
12.749.999,40 1.039.361,10 4.200.000,00
(CAPITAL
ADEUDADO EN
$)
CAPITAL ADEUDADO (CAPITAL DE CUOTAS + CAPITAL ACELERADO) = 16.949.999,40
TOPE USURA
RESOLUCION CERTIFICADA
SUPERINTENDEN FECHA SUPERINTENDE TOTAL INTERESES
CIA FINANCIERA  RESOLUCION NCIA DESDE HASTA DIAS MENSUALES
1112 31/08/2018 2,19% 24/09/2018 30/09/2018 7 86.614,50
1294  28/09/2018 2,17% 01/10/2018 31/10/2018 30 367.814,99
1521  31/10/2018 2,16% 01/11/2018 30/11/2018 30 366.119,99
1708 29/11/2018 2,15% 01/12/2018 31/12/2018 30 364.424,99
1872 27/12/2018 2,13% 01/01/2019 31/01/2019 30 361.034,99
111 31/01/2019 2,18% 01/02/2019 28/02/2019 28 344.875,99
263 28/02/2019 2,14% 01/03/2019 31/03/2019 30 362.729,99
389 29/03/2019 2,14% 01/04/2019 15/04/2019 15 181.364,99
2.434.980,41
MORA (Del 03
+ agosto de 2018 TOTAL
INTERESES al 15 de abril de LIQUIDACION
CAPITAL CORRIENTES + 2019) 15/04/2019
16.949.999,40 1.039.361,10 2.434.980,41 20.424.340,91
FONDO
ABONO NACIONAL DE
15/04/2019 GARANTIA 8.500.000,00
NUEVO SALDO CAPITAL 8.449.999,40
INT CORRIENTES 1.039.361,10
INT MORA 2.434.980,41

TOTAL LIQUIDACI 11.924.340,91

LIQUIDACION ACTUALIZADA DESPUES DEL ABONO AL 28 DE FEBRERO DE 2021




(CAPITAL
ADEUDADO EN

$)
CAPITAL ADEUDADO = 8.449.999,40
TOPE USURA
RESOLUCION CERTIFICADA
SUPERINTENDEN SUPERINTENDE TOTAL INTERESES
CIA FINANCIERA :CHA RESOLUCIC NCIA DESDE HASTA DIAS MENSUALES
389 29/03/2019 2,14% 16/04/2019 30/01/1900 14 84.387,33
574 30/04/2019 2,15% 01/05/2019 31/05/2019 30 181.674,99
697 30/05/2019 2,14% 01/06/2019 30/06/2019 30 180.829,99
829 28/06/2019 2,13% 01/07/2019 31/07/2019 30 179.984,99
1018 31/07/2019 2,14% 01/08/2019 31/08/2019 30 180.829,99
1545 30/08/2019 2,14% 01/09/2019 30/09/2019 30 180.829,99
1293 30/09/2019 2,12% 01/10/2019 31/10/2019 30 179.139,99
1474 30/10/2019 2,11% 01/11/2019 30/11/2019 30 178.294,99
1603 29/11/2019 2,10% 01/12/2019 31/12/2019 30 177.449,99
1768 27/12/2019 2,08% 01/01/2020 31/01/2020 30 175.759,99
94 30/01/2020 2,11% 01/02/2020 29/02/2020 29 172.351,82
205 27/02/2020 2,10% 01/03/2020 31/03/2020 30 177.449,99
351 27/03/2020 2,08% 01/04/2020 31/04/2020 30 175.759,99
437 30/04/2020 2,03% 01/05/2020 31/05/2020 30 171.534,99
505 29/05/2020 2,02% 01/06/2020 30/06/2020 30 170.689,99
605 30/06/2020 2,02% 01/07/2020 31/07/2020 30 170.689,99
605 30/06/2020 2,02% 01/07/2020 31/07/2020 30 170.689,99
605 30/06/2020 2,02% 01/07/2020 31/07/2020 30 170.689,99
685 31/07/2020 2,04% 01/08/2020 31/08/2020 30 172.379,99
769 28/08/2020 2,05% 01/09/2020 30/09/2020 30 173.224,99
869 30/09/2020 2,02% 01/10/2020 31/10/2020 30 170.689,99
947 29/10/2020 2,00% 01/11/2020 30/11/2020 30 168.999,99
1034 26/11/2020 1,96% 01/12/2020 31/12/2020 30 165.619,99
1215 30/12/2020 1,94% 01/01/2021 31/01/2021 30 163.929,99
64 29/01/2021 1,94% 01/01/2021 28/02/2021 28 153.001,32
4.246.885,20
INTERESES DE
MORA DESDE
16/04/2019 AL
* 28/02/2021 +
INT MORA AL 15 TOTAL
INTERESES DE ABRIL DE LIQUIDACION
CAPITAL CORRIENTES 2019 28/02/2021

8.449.999,40 1.039.361,10 6.681.865,61 16.171.226,11




